Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001 .„

INDICAÇÃO N.. 1474/2024

Senhor Presidente,

Fls: N°  CIL

Proc. N°  /55-c2AX'
_IND_ -

"Dispõe sobre liberação da Area da piscina no SDPD para
tratamento de escoliose."

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto a secretaria
competente estudo de viabilidade sobre liberação da área da piscina no SDPD para,_
tratamento de escoliose.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 17 de junho de 2024.

Claudia Afonso Ma ques
Dra. Claudia
Vereadora

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que a água também oferece
resistência, que pode trabalhar os músculos e melhorar a resistência e a flexibilidade. A
natação para o portador de escoliose também pode ajudar a construir os músculos de
seus braços, pernas e costas, o que poderia melhorar o seu equilib \tv geral e força
muscular.

C3mara MunicMrAlaia
A Secretaria LegIslativ
conforme 9 e a prop

Em I1 6 •

IB
M

 33
 1

03
1I1

14

:ES

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.comaraborueri.sp.gov.br contato@comaraborueri.sp.gov.br